РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2013 г.									№ 36
село Андреевка

Об    утверждении     целевой    программы
«Организация водоснабжения на
территории  Андреевского  муниципального
образования на 2014 год»

В соответствии  со ст. 14  ФЗ от  6.10.2003 г.  №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить целевую  программу «Организация водоснабжения на
  территории  Андреевского  муниципального  образования на 2014 год » согласно приложениям.
2. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Андреевского
 муниципального образования					А.Н.Яшин

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Организация водоснабжения на территории
Андреевского муниципального образования в 2014 году»

с. Андреевка 2014 год
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Организация водоснабжения на территории
[bookmark: sub_18001]Андреевского муниципального образования в 2014 году »

Паспорт целевой программы  «Организация водоснабжения на территории
                                Андреевского муниципального образования в
                                                   2014 году»

	Наименование Программы
	«Организация водоснабжения на территории Андреевского муниципального образования
в 2014 году »

	Основание для разработки Программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Заказчик Программы
	Администрация Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района

	Основные разработчики Программы
	Администрация Андреевского муниципального образования Екатериновского  муниципального района

	Цели Программы
	1.  создание условий для обеспечения населения питьевой водой путем качественного материального обеспечения полномочия по  организации в границах поселения водоснабжения населения.

	Задачи Программы
	1. обеспечение необходимых условий для                                  реализации полномочия по  организации в границах поселения водоснабжения населения;

	Срок реализации Программы
	2014  год

	Исполнители основных мероприятий Программы
	1. Администрация Андреевского муниципального образования Екатериновского  муниципального района

	Объем и источники финансирования Программы

	  2014 год – 38600 рублей 00 копеек

	Ожидаемые конечные результаты     реализации Программы
	1. обеспечение населения питьевой водой, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления  полномочий по организации водожнабжения населения в поселении;

[bookmark: sub_18100]1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Недостаток питьевой воды из за отсутствия источников водоснабжения являются важными факторами, негативно влияющими на состояние экономики   в Андреевском МО.
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  решение данного вопроса предполагает:
разработку и реализацию мер  по обеспечению жителей поселения питьевой водой;
включение мероприятий по организации в границах поселения водоснабжения населения в планы  и программы развития территорий муниципального образования;
разработку и организацию выполнения муниципальных целевых программ по вопросам организации в границах поселения водоснабжения населения;
 создание   условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населенных пунктах , обеспечение надлежащего состояния источников   водоснабжения;
 содержание в исправном состоянии средств обеспечения  населения водой на территории Андреевского МО.
Без достаточного финансирования полномочия по  организации в границах поселения водоснабжения населения,  его реализация представляется крайне затруднительной и неэффективной.
Только целевой программный подход позволит решить задачи по обеспечению  населения качественной питьевой водой.

[bookmark: sub_18200]2. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются:
1. создание условий для обеспечения населения питьевой водой путем качественного материального обеспечения полномочия по  организации в границах поселения водоснабжения населения

	Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач:
1. обеспечение необходимых условий для реализации полномочия по созданию условий для обеспечения населения питьевой водой
          -    обустройство и ремонт  в каждом населенном пункте существующих и строительство новых мест водозабора для  нужд населения;

Необходимым условием для успешной реализации  данных мероприятий в населенных пунктах,   является  целевой программный подход. Без целенаправленного финансирования  решение данного полномочия, невозможно.

[bookmark: sub_18300]3. Ресурсное обеспечение Программы, перечень программных мероприятий

Реализация Программы осуществляется за счет средств Андреевского муниципального образования. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 38600 рублей 00 копеек.

	№
п/п
	Наименование мероприятий

Объем финансирования руб.

	1
	2
	3

	1.

	  Ремонт колодца  для обеспечения населения качественной питьевой водой
[bookmark: _GoBack]
	38600

	Итого:
	38600 руб.00 коп.

[bookmark: sub_18500]
4. Организация управления реализацией Программы и контроль за ходом ее выполнения

Организация управления реализацией Программы возлагается на администрацию Андреевского  муниципального образования.

[bookmark: sub_18600]5. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий реализации Программы

Реализация программных мероприятий позволит обеспечить  население качественной питьевой водой
Проведение данных мероприятий   приведет к повышению уровня жизни   населения  в Андреевском МО.

Глава администрации Андреевского МО:                            А.Н.Яшин